
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 43 konané dne 20. 12. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 

Omluven:  radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Host:   Bc. Judita Kuntová, DiS. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-43/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 43 dne 20.12.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-43/2023 
RM schvaluje výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku Senior taxi 2024. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Daniela Páterová, Lukáš 
Říha, Linda Skotnicová. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-43/2023 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro S.K. ve výši 2.000 Kč měsíčně od prosince 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-43/2023 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro M.G. ve výši 1.400 Kč měsíčně od prosince 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-43/2023 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro A.J. ve výši 2.000 Kč měsíčně od prosince 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-43/2023 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro L.K. ve výši 2.000 Kč měsíčně od ledna 2024. Za 
měsíc prosinec 2023 obdrží alikvotní část příspěvku. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-43/2023 
RM schvaluje poskytnutí účelového daru Honebnímu společenstvu Kytín ve výši 8.000 Kč 
určeného na nákup zákrmu pro černou zvěř. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 43 konané dne 20. 12. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 8-43/2023 
RM bere na vědomí přerušení činnosti družiny v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 v období 
školních prázdnin ve dnech 27.12. – 29.12.2023 a dne 2.1.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-43/2023 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5.000 Kč pro Domov pro seniory Pod Skalkou od paní 
H.K. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-43/2023 
RM souhlasí se záměrem pronájmu části  pozemku parc. č. 1706/1 o výměře 398 m2 předem 
vybranému zájemci paní K.P. bytem ………………, dle situačního plánku v příloze č. 1 k č.j. 11754/23 
zahrádky pod pořadovým číslem 4 v zahrádkářské osadě „U Rybníčku“  za nájemné ve výši 
4 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-43/2023 
RM souhlasí se stavbou a dočasným záborem ZPF při realizaci akce: „VY11626 Mníšek pod Brdy, 
most ev.č. VY11626-1“ na pozemcích ve vlastnictví města č.parc. 1291/6, 1290/1, 2890/21, 
2890/22, 1311/6, 1312/5 a 1313/1 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-43/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby: Přístavba 
objektu ZUŠ při MŠ Nová, uzavřené mezi městem Mníšek pod Brdy a společností MOZAIK, spol. 
s r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-43/2023 
RM souhlasí se stavebními úpravami rodinného domu č.p. 91 na pozemku parc.č. 753 v k.ú. 
Mníšek pod Brdy, a to za podmínky, že nedojde k navýšení spotřeby pitné vody a množství 
vypouštěných odpadních vod a za podmínky, že nebude navýšeno parkovací místo. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-43/2023 
RM souhlasí se záměrem s napojením stávajícího RD na pozemku parc.č. 416/3 v k.ú. Stříbrná 
Lhota na vodovodní a kanalizační řad za dodržení podmínek 1.SčV, a.s., předložení projektové 
dokumentace nové vodovodní a kanalizační přípojky a za podmínky uzavření Smlouvy o 
investičním příspěvku v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji 
veřejné infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 43 konané dne 20. 12. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 15-43/2023 
RM revokuje usn. č. 15-18/2023 ze dne 22.3.2023 a souhlasí se stavbou rodinného domu na 
pozemku parc.č. 1724/9 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
RM souhlasí se zbudováním vjezdu na pozemku parc.č. 1733/10, 1733/27 a 1724/10 
k plánovanému RD na pozemku parc.č. 1724/9. 
RM souhlasí s kapacitou pro napojení budoucího rodinného domu na pozemku parc.č. 1724/9 
v k.ú. MpB, ul. Sluneční na vodovodní a kanalizační řad města.  
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1724/9 na vodovodní řad vedený v pozemku parc.č. 
1733/10 novou vodovodní přípojkou v dimenzi vodovodního řadu za dodržení podmínek 1.SčV, 
a.s. Žadatel souhlasí s rekolaudací vodovodní přípojky na vodovodní řad a jeho darování městu.    
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1724/9 na kanalizační řad vedený v pozemku parc.č. 
1733/10 novou kanalizační přípojkou za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 
Souhlas RM je podmíněn uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku, která bude radě města 
předložena na příštím jednání a doložením souhlasného vyjádření odboru ÚP MěÚ v Černošicích. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-43/2023 
RM bere na vědomí informaci o připravované výměně vedení přenosové soustavy „V413-
modernizace na vyšší parametry“ na pozemcích ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy parc.č. 
2858/22, 2916/5, 2884 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-43/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě-optická síť 
Mníšek pod Brdy mezi stranami Družstvo EUROSIGNAL v zastoupení panem Pavlem Ježdíkem 
(jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). 
Povinné pozemky ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy: 
225/1, 876/1, 876/6, 876/7, 876/11, 877/2, 877/3, 877/4, 877/5, 877/6, 877/9, 1287/1, 1287/3, 
1287/5, 1287/6, 1291/9, 1292/2, 1297/3, 1297/4, 1297/5, 1749/3, 1753/1, 1753/11, 1878/2, 
1878/3, 1880/1, 1894/2, 1895/1, 2890/23, 2914/2, 2914/5, 2914/8, 2914/9, 2938/1  v k.ú. MpB. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-43/2023 
RM souhlasí s návrhem Rozhodnutí o uložení povinnosti veřejné služby provozovateli 1.SčV, a.s. 
se sídlem Ke Kablu č.p. 971, 100 00 Praha 10 ve Městě Mníšek pod Brdy u vodovodních a 
kanalizačních řadů ve vlastnictví: 

- DE BARONS Investment, s.r.o., v lokalitě Rymáně a Nad Nádražím,  
- manželů W. (R.W. a V.W.G.), v lokalitě Na Oboře 

PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-43/2023 
RM souhlasí s výpočtem nájemného/pachtovného pro rok 2024 za využívání vodohospodářského 
majetku ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy provozní společností 1.SčV, a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 43 konané dne 20. 12. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 20-43/2023 
RM schvaluje podpis smlouvy o pojištění přístavby ZUŠ při MŠ Nová 499, Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-43/2023 
RM schvaluje termín konání akce 29.6.2024 – Benefice pro Aničku 2024. Dále RM schvaluje 
bezplatný zábor prostranství předzámčí, bezplatné poskytnutí energií, bezplatné zapůjčení 
městského inventáře dle žádosti a bezplatný svoz odpadu po akci. Žádost o finanční podporu 
postupuje do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-43/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 29.11.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-43/2023 
RM schvaluje přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 
420 roku 2023 z položky energií na mzdové prostředky a příslušenství v celkové výši 95.100 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-43/2023 
RM schvaluje návrh rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 na rok 2024. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-43/2023 
RM schvaluje návrh rozpočtu MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499 na rok 2024. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-43/2023 
RM schvaluje návrh rozpočtu MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května na rok 2024. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-43/2023 
RM schvaluje návrh rozpočtu Domova pro seniory Pod Skalkou na rok 2024. 
RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Domova pro seniory Pod Skalkou. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0   
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 43 konané dne 20. 12. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 28-43/2023 
RM bere na vědomí přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2023 ve výši 84.400 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-43/2023 
RM bere na vědomí změnu rozhodnutí na akci Obnova komunikace ulice Lhotecká, Mníšek pod 
Brdy – přiznaná dotace ve výši 4.529.336 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-43/2023 
RM bere na vědomí změnu výše přidělené dotace na akci Vymezení území ohroženého zvláštní 
povodní pro VD Zámecký rybník na částku 288.494,25 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-43/2023 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-43/2023 
RM bere na vědomí uzavření dohody o centralizovaném zadávání s MV ČR. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-43/2023 
RM souhlasí s úpravou pravidel lovu na Zámeckém rybníku pro rok 2024 a zároveň s 
nevydáváním povolenek těm rybářům, kteří se nechovají dle pravidel ani po upozornění 
rybářskou stráží. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-43/2023 
RM souhlasí s navrhovaným rozsahem ošetření a s kácením dřeviny rostoucí na pozemku města 
p.č. 1022/3 a pověřuje OSMI zadáním objednávky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


